

VICH 4574 ApS

H.Pontoppidans Gade 22,1., 8000 Århus C

CVR-nr. 19 30 29 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2016.

Mogens Petterson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

VICH 4574 ApS
H.Pontoppidans Gade 22,1.
8000 Århus C

Telefon: 86761416

CVR-nr.: 19 30 29 03

Stiftet: 1. maj 1996

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Mogens Petterson

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Modervirksomhed

PBH 25.992. ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i investering, udlejning af ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 346.638 mod 296.868 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.401.141 mod 193.110 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	346.638	296.868
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.070.594	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	517.726	108.792
Andre finansielle indtægter	219.992	217.874
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-350.862</u>	<u>-371.234</u>
Resultat før skat	1.804.088	252.300
Skat af årets resultat	<u>-402.947</u>	<u>-59.190</u>
Årets resultat	1.401.141	193.110
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.401.141</u>	<u>193.110</u>
Disponeret i alt	1.401.141	193.110

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>12.071.198</u>	<u>11.000.604</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.071.198</u>	<u>11.000.604</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.071.198</u>	<u>11.000.604</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.639.074	5.556.239
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.926</u>	<u>4.176</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.644.000</u>	<u>5.560.415</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.502</u>	<u>6.204</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.645.502</u>	<u>5.566.619</u>
	Aktiver i alt	<u>17.716.700</u>	<u>16.567.223</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	200.000	200.000
4	Overført resultat	<u>6.869.675</u>	<u>5.468.534</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.069.675</u>	<u>5.668.534</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.850.483</u>	<u>1.507.109</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.850.483</u>	<u>1.507.109</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.187.943	7.649.000
	Gæld til Grundejernes Investeringsfond	<u>246.105</u>	<u>388.940</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.434.048</u>	<u>8.037.940</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	86.083	38.000
	Gæld til pengeinstitutter	986.504	995.757
	Selskabsskat	59.573	35.255
	Anden gæld	<u>230.334</u>	<u>284.628</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.362.494</u>	<u>1.353.640</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.796.542</u>	<u>9.391.580</u>
	Passiver i alt	<u>17.716.700</u>	<u>16.567.223</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	350.862	371.234
	350.862	371.234
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	4.150.110	4.150.110
Kostpris 31. december 2015	4.150.110	4.150.110
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	6.850.494	6.850.494
Årets regulering til dagsværdi	1.070.594	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	7.921.088	6.850.494
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	12.071.198	11.000.604

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
 Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,66%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.591 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 7.070 t.kr. til 5.049 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	5.468.534	5.275.424
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.401.141</u>	<u>193.110</u>
	<u>6.869.675</u>	<u>5.468.534</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt Grundejernes investeringsfond, 8.251 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 12.071 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PBH 25.992 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.